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UF Nome Email Fone fixo Lotação 

SEDE - 
Brasília 

COORDENAÇÃO DO SUASA 
CSU.DSN@AGRICULTURA.GOV.BR 

(61) 3218-2207 CSU/DSN/SDA/MAPA 

SEDE - 
Brasília 

Divisão de Avaliação e Suporte técnico 
dos Sistemas SUASA 

dasis.dsn@agricultura.gov.br 
(61) 3218-2207 DIASIS/CSU/DSN/SDA/MAPA 

SEDE - 
Brasília 

Divisão de Suporte Administrativo e 
Informação do SUASA 

dsai.dsn@agricultura.gov.br 
(61) 3218-2007 DISAI/CSU/DSN/SDA/MAPA 

SEDE - 
Brasília 

Divisão de Governança e Atendimento 
Setorial do SUASA 

Dgas.csu@agricultura.gov.br 
(61) 3218-2007 DIGAS/CSU/DSN/SDA/MAPA 

AC DIVISÃO DE DEFESA AGROPECUÁRIA- 
DDA/SFA-AC 

gab-ac@agricultura.gov.br  
(68) 3212-1305 SFA-AC 

AC Gustavo Ferreira da Silva gustavo.dasilva@agricultura.gov.br (68) 3212-1306 DDA/SFA-AC 

AL Celso Walter Costa Barros  celso.barros@agricultura.gov.br (82) 3215-4705 DDA/SFA-AL 

AM Consuelo de MAria D'avila Lopes consuelo.lopes@agricultura.gov.br  (92) 3133-0065 DDA/SFA-AM 

AM Raphael Mattoso Victor raphael.victor@agricultura.gov.br  (92) 3133-0065 SISA/DDA/SFA-AM 

AP Adriano Benicio Valadares adriano.valadares@agricultura.gov.br (96) 3223-3055 SISA/DDA/SFA-AP 

BA Cássio Ramos Peixoto cassio.peixoto@agricultura.gov.br (71)3444-7441 DDA/SFA-BA 

BA Altair Santana de Oliveira altair.santana@agricultura.gov.br (71) 3444-7417 / 3444-7413 SISA/DDA/SFA-BA 

BA Lorena Ribeiro Americano da Costa lorena.costa@agricultura.gov.br  (71) 3444-7458 SISA/DDA/SFA-BA 

CE Allisson Ney Carvalho Guimarães allisson.guimaraes@agricultura.go.br  (85) 99901-4580 DDA/SFA-CE 

DF Janaina Gonçalves Garçone janaina.garcone@agricultura.gov.br  (61) 3329-7143/ 3329-7121 DDA/SFA-DF 

ES Eduardo Farina de Freitas dda.es@agricultura.gov.br (27) 3137-2704 DDA/SFA-ES 

ES Letícia Meirelles Alves sisa-es@agricultura.gov.br (27) 3137-2722 SISA/DDA/SFA-ES 

GO André Brandão Alves andre.alves@agricultura.gov.br 62 32217210 DDA/SFA-GO 

GO Patricia Damian da Silva patricia.damian@agricultura.gov.br 62 32217377 3º SIPOA/DIPOA 

MA George Mendes Serra dda-ma@agricultura.gov.br   (98) 3131-3422 DDA/SFA-MA 

MA Roberto Carlos Negreiros de Arruda roberto.arruda@agricultura.gov.br (98) 3131-3415 SISA/DDA/SFA-MA 

MG Clério Alves da Silva clerio.silva@agricultura.gov.br (31) 3250-0307 DDA/SFA-MG 

MS Juliana Maria Pereira F. G. Fernandes juliana.fernandes@agricultura.gov.br (67) 3041-9300 DDA/SFA-MS 

MT Alzira Araújo Menezes Catunda alzira.catunda@agricultura.gov.br (65) 3688 6718 DDA/SFA-MT 

MT Dieneson Bourscheid dieneson.bourscheid@agricultura.gov.br (65) 3688-6126 SISA/DDA/SFA-MT 

PA Milton Leite Alves da Cunha milton.cunha@agricultura.gov.br (91) 3214-8626 DDA/SFA-PA 

PA Wágner Andersen Xavier da Conceição wagner.xavier@agricultura.gov.br (91)3243-7033 SIFISV/DDA/SFA-PA 

PB Antônio Hybernon da Silva antonio.hybernon@agricultura.gov.br (83)3216-6318 SISA/DDA/SFA-PB 

PB Marcio Ayron C. de Almeida marcio.almeida@agricultura.gov.br (83)3216-6304 DDA/SFA-PB 
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UF Nome Email Fone fixo Lotação 

PE José Carlos Carneiro da Silva jose.carneiro@agricultura.gov.br  

(81) 3236-8510 
 

DDA/SFA-PE dda.pe@agricultura.gov.br 

PE Vânia Lúcia de Assis Santana vania.lucia@agricultura.gov.br (81) 3236-8550 SISA/DDA/SFA-PE 

PI Francisco Antonio de Sousa Costa francisco.costa@agricultura.gov.br (86) 3301-4509 DDA/SFA-PI 

PI Airton Leôncio Dutra da Silva Airton.silva@agricultura.gov.br (86) 994120736 SISA/ DDA/SFA-PI 

PR Elton Massarolo elton.massarollo@agricultura.gov.br (41)3361-4057 DDA/SFA/PR 

PR Cezar Augusto Pian cezar.pian@agricultura.gov.br (41)3361-4045 DDA/SFA/PR 

RJ Jamyle Saad Maiolino Vianna Jamyle.vianna@agricultura.gov.br (21)25161750 DDA/SFA-RJ 

RJ Luis Eduardo da Silva luis.silva@agricultura.gov.br (21)22531519 SISA/DDA-RJ 

RN Sônia Azevedo Nunes* sonia.nunes@agricultrua.gov.br (84)4006-9680 NUSAG/DDR-RN 

RN Evádio Pereira evadio.pereira@agricultura.gov.br (84) 4006 -9679 DDA/SFA-RN 

RO Elias Robles Soliz elias.soliz@agricultura.gov.br (69) 3910 5600/3910-5601 DDA/SFA-RO 

RO João Carlos de Araujo Aranha joao.aranha@agricultura.gov.br (69)3901-5609 SISA/DDA/SFA-RO 

RR Terezinha de Jesus da Silva Brandão Terezinha.brandao@agricultura.gov.br (95)3623-3132 SISA/SFA-RR 

RR Airton Guedes da Silveira airton.silveira@agricultura.gov.br (95) 3624 1135 DDA/SFA-RR 

RS Beatris Sonntag Kuchenbecker beatris.kuchenbecker@agricultura.gov.br (51) 3284-9622 DDA/SFA-RS 

RS Jairo Joao Carbonari jairo.carbonari@agricultura.gov.br (51) 3284-9622 DDA/SFA-RS 

SC André Luiz Rabello Vallim andre.vallim@agricultura.gov.br (48) 3261-9969 DDA/SFA-SC 

SC Daniela Mirandola Canavesso daniela.canavesso@agricultura.gov.br (48) 3261-9962 DDA/SFA-SC 

SE Vera Lucia Miñan de Oliveira vera.minan@agricultura.gov.br (79) 3205-4920 SISADDA/SFA-SE 

SP Amélia Cristina Cruz da Silva Teixeira amelia.silva@agricultura.gov.br (11)3284-8206 DDA/SFA-SP 

SP Danilo Tadashi Tagami Kamimura danilo.tadashi@agricultura.gov.br 
(11) 3787-5414 DDA/SFA-SP 

dda.sp@agricultura.gov.br 

TO Elso Polizel Junior elso.polizel@agricultura.gov.br (63)3219-4330 DDA/SFA-TO 
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